PAGE
3

Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2014

№ 281
О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Фрязино

от 28.11.2013 № 233 «О бюджете

города Фрязино на 2014 год»

Рассмотрев предложение администрации города, в соответствии с Уставом городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Фрязино от 28.11.2013 № 233 «О бюджете города Фрязино на 2014 год»  следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

1. Утвердить  основные характеристики бюджета  города Фрязино на 2014 год:

а) общий объем  доходов бюджета города Фрязино в сумме 1 665 772,1 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 904 014,8 тыс. рублей, в том числе остаток межбюджетных трансфертов, возвращенный в 2014 г. в доход бюджета города Фрязино, в сумме 5 334 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета города Фрязино в сумме 1 723 884,5  тыс. рублей;

в) дефицит бюджета города Фрязино в сумме 58 112,4 тыс. рублей.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме 25 706 тыс. рублей.»;

1.2. Часть 1 и  2 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматриваются 5 731 тыс. рублей на проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время, в том числе: за счет средств бюджета города Фрязино – 2 700 тыс. рублей,  за счет средств субсидии из бюджета Московской области – 3031 тыс. рублей.

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются:
- Администрации города Фрязино и подведомственным учреждениям –
705 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета города Фрязино –
282 тыс. рублей; за счет средств субсидии из бюджета Московской области – 423 тыс. рублей;
- Управлению образования администрации города Фрязино и подведомственным учреждениям – 4836 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета города Фрязино – 2 349,5 тыс. рублей, за счет средств субсидии из бюджета Московской области – 2 486,5 тыс. рублей, из них на реализацию ведомственной целевой программы «Организация отдыха и оздоровления детей города Фрязино в учреждениях отдыха и оздоровления детей, расположенных на южном (г. Гурзуф) и западном (г.г. Саки, Евпатория) побережье полуострова Крым, в 2014 году» - 740 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета города Фрязино – 340 тыс. рублей, за счет средств субсидии из бюджета Московской области – 400 тыс. рублей,
- Управлению культуры, физической культуры и спорта администрации города Фрязино и подведомственным учреждениям – 175 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета города Фрязино – 62,5 тыс. рублей; за счет средств субсидии из бюджета Московской области – 112,5 тыс. рублей;
- Финансовому управлению администрации города Фрязино – 15 тыс. рублей, в том числе: за счет средств бюджета города Фрязино – 6 тыс. рублей; за счет средств субсидии из бюджета Московской области – 9 тыс. рублей.».
1.3. В статье 12 цифры «2 900» заменить цифрами «2 600»;

1.4. В статье 13 цифры «3 100» заменить цифрами «3 393»;

1.5. Дополнить статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1.
1. Установить, что в расходах бюджета города Фрязино на 2014 год предусматривается 7 550 тыс. рублей для перечисления взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов в части муниципального жилищного фонда.

2. Расходы, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются администрации города Фрязино.

3. Расходование средств, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, устанавливаемым администрацией города Фрязино.»

1.6. Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет города Фрязино в 2014 году» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.7. Приложение 3 «Расходы бюджета города Фрязино на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Фрязино на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.9. Приложение 5 «Расходы бюджета города Фрязино на 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам города Фрязино и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.10. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города  Фрязино на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее  решение  в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава города Фрязино

_____________В.В.  Ухалкин

«___» ______________ 2014 г.